

NEWS RELEASE

2022年5月13日 ミナミまち育てネットワーク

なんばの商店街でイベントに参加しよう!

『まちなか「グランツーリスモSPORT」@難波センター街商店街』を開催

~ 5月29日(日)に難波センター街商店街で開催 ~

大阪ミナミにゆかりのある企業や商店会および個人など約120団体からなる「ミナミまち育てネットワーク」で は、「JEGT」の協力のもと、難波センター街商店街を会場として、eスポーツイベント『まちなか「グランツーリスモ SPORT | @難波センター街商店街』を開催します。

当イベントをミナミの商店街で開催し、その様子をSNSにてリ アルタイムで発信することにより、eモータースポーツの競技タイ トル「グランツーリスモSPORT」とまちの面白さを多くの方にお伝 えします。また、当イベントについてSNSで発信いただいた方に ノベルティをお渡しする「なんばエンジョイ投稿キャンペーン」を実 施します。普段eスポーツに接する機会のない方もお気軽にご参 加いただけますので、奮ってご参加ください。



「グランツーリスモ SPORT」(PlayStation®4)の画像

将来的には、まちの至る所でeスポーツをはじめとする新しい コンテンツを観て体験できるミナミのまちの実現を目指しており、今回第一弾として難波センター街商店街にて実 施いたします。詳細は、以下の通りです。

<まちなか「グランツーリスモSPORT」@難波センター街商店街> (1)概要

程: 2022年5月29日(日)14:45~17:00(予定)

タイムテーブル: 14:45~15:00 イベント概要説明・開会挨拶

15:00~15:55 中学3年生までの部

※4ターム実施(1タームにつき3人がプレイ)

16:00~16:55 高校生以上の部

※4ターム実施(1タームにつき3人がプレイ)

17:00 閉会挨拶

場: 難波センター街商店街 アーケード内特設ステージ (アクセスはこちら) 会

※ビックカメラなんば店 南側入口付近にステージを設置します。

内 容: 会場に設置されているドライブシミュレーター(3台)を使用し、eモータースポーツの競技タイトル 「グランツーリスモSPORT」(PlayStation4用ソフトウェア)のタイムアタックをプレイいただけます。 使用タイトル: グランツーリスモSPORT(PlayStation®4用ソフトウェア)

「グランツーリスモ」シリーズは、ソニー・インタラクティブエンタテインメントから発売されている PlayStation 用ゲームソフトのシリーズです。全世界累計8040万本超(※)の実売数を記録したシリーズで、2022年3月には最新作『グランツーリスモ7』(PlayStation®5/PlayStation®4 用ソフトウェア)が発売されました。『グランツーリスモSPORT』は、オリンピック・バーチャルシリーズ モータースポーツイベントにも採用されています。 (※)2018年5月5日時点。

参加人数: 中学3年生までの部 12人(3人 × 4ターム)

高校生以上の部 12人(3人 × 4ターム)

参 加 費:無料(観覧も無料)

参加条件:対象期間に事前申し込み もしくは 当日会場にて申し込みいただいた方

参加方法: 【事前申し込み】

「イベント参加にあたってのお願い(<u>こちら</u>)」をご確認のうえ、申し込みフォーム (https://forms.office.com/r/UVPXWRRpLQ)よりお申し込みください。

※申込期間 : 2022年5月13日(金)~5月19日(木)12:00

【当日申し込み】

イベント当日に会場の受付にてお申し込みください。

※申し込み開始は当日13:00頃を予定しています。先着順のため、事前に応募上限に達する場合もございます。予めご了承ください。

注意事項: (1)当イベントにおいて発生した一切の事故や怪我について、運営事務局では責任を負いか ねますことを予めご了承いただきますようお願いいたします。

- (2)下記に該当する方は、イベントへの参加および観覧をお控えいただきますようお願いいた します。
 - ①37.5℃以上の発熱がある方や、体調がすぐれない方(味覚・嗅覚異常を含む)。
 - ②新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触がある方
 - ③日本政府から入国後の待機期間内に定められている方、並びに当該在住者との濃厚接 触がある方
- (3)イベントに参加いただく際は、マスクの着用、検温、手指の消毒のご協力をお願いいたします。

主 催: ミナミまち育てネットワーク(http://www.minami-net.jp/)

協 賛: なんばマルイ (https://www.0101.co.jp/085/)

株式会社せのや(https://www.senoya.jp/)

エディオンなんば本店 (https://namba.edion.com/)

ネッツトヨタ大阪株式会社(https://www.netz-osaka.co.jp/)

奈良健康ランド (https://www.narakenkoland.net/)

協 力: 難波センター街商店街振興組合(http://www.nambacentergai.jp/)

南地中筋商店街振興組合(http://nanchinakasuji.com/)

JEGT(https://www.jegt.jp/)

南海電気鉄道株式会社(http://www.nankai.co.jp/)

eスタジアムなんば Powered by NANKAI (https://e-stadium.jp/namba/)

情報発信:ミナミまち育てネットワークの各種SNSにて、イベントの情報を発信します。

(2)【特別企画】なんばエンジョイ投稿キャンペーン

内 容: イベント当日、なんばを満喫している写真(※)をご自身のSNSに投稿いただいた方に、イベント 会場受付にてノベルティをお渡しします。

※ノベルティの数に限りがあるため、お渡しは先着順とさせていただきます。

参加方法:以下2点をご自身のSNSに投稿し、会場受付にて投稿画面をご提示ください。

- ① なんばを満喫している写真(※)
 - A. イベント会場の写真
 - B. なんばで撮ったお気に入りの写真(※例 まちの風景、食べ物、お土産など)
- ② ハッシュタグ(3種)

「#まちなか e スポーツ」、「#グランツーリスモ SPORT」、「#難波センター街商店街」 ※アルファベットはいずれも半角です。

【参考】「JEGT」について

2019年に発足したeモータースポーツ大会です。2020年より株式会社オートバックスセブンとのメインスポンサー契約を締結し、「AUTOBACS JEGT GRANDPRIX」として、世界チャンピオンやリアルモータースポーツの著名チームなどが参戦する国内最大規模の大会をシリーズ展開しています。今回のイベントでは、JEGT独自の認定試験である「JEGTドライバーズセレクション(JDS)」の関連企画「JDSライト」を実施します。

以上

© 2017 Sony Interactive Entertainment Inc. Developed by Polyphony Digital Inc.

"Gran Turismo" logos are registered trademarks or trademarks of Sony Interactive Entertainment Inc.

※「PlayStation」および「プレイステーション」は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

ミナミまち育てネットワーク TEL:06-6646-1085 (平日10時~17時) ※土休日は定休